

## 11ヵ年財務サマリー

	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
<b>損益状況</b> (百万円)											
売上高	341,645	376,809	383,978	369,853	362,647	395,629	413,128	380,803	354,391	384,849	407,559
営業利益	18,817	21,230	24,047	30,634	25,844	33,652	34,228	31,587	34,729	40,123	32,324
経常利益	17,824	20,604	24,287	27,022	23,158	31,499	32,811	30,034	32,143	36,474	28,025
親会社株主に帰属する当期純損益	11,255	13,573	19,021	19,472	18,145	23,035	25,046	22,703	22,785	26,012	12,768
持分法投資損益	530	550	950	1,097	568	1,105	1,384	1,170	933	876	2,328
<b>財務状況</b> (百万円)											
流動資産	158,595	164,747	170,497	161,876	168,902	184,129	190,730	198,452	200,726	218,164	251,793
総資産	415,356	431,347	445,569	443,864	454,944	473,799	483,827	501,448	526,035	557,646	592,158
流動負債	170,752	163,645	160,101	147,537	144,190	158,043	154,047	160,807	155,062	166,679	164,457
純資産	180,709	189,516	210,798	216,071	227,487	242,780	250,481	254,014	270,036	292,094	300,351
有利子負債	114,241	120,669	122,536	124,596	113,748	108,269	112,134	134,340	138,191	137,032	169,729
<b>キャッシュ・フロー</b> (百万円)											
営業活動によるキャッシュ・フロー	40,215	27,245	35,557	44,014	39,557	48,776	32,660	41,954	40,610	42,630	8,946
投資活動によるキャッシュ・フロー	△25,864	△26,693	△27,449	△34,979	△22,258	△29,298	△26,176	△36,303	△36,976	△36,839	△28,268
財務活動によるキャッシュ・フロー	△12,784	△3,327	△7,437	△7,348	△19,319	△15,858	△8,408	9,544	△6,706	△12,341	18,361
現金及び現金同等物の期末残高	10,680	8,244	9,157	11,813	10,174	14,101	13,889	29,170	25,909	20,209	20,199
<b>一株当たりの情報</b> (円)											
一株当たり配当金*	50.0	50.0	62.5	65.0	70.0	105.0	120.0	125.0	125.0	145.0	100.0
一株当たり当期純利益	118.13	145.16	207.40	214.71	205.05	261.80	286.18	262.62	264.24	301.67	148.08
一株当たり純資産	1,884.96	2,013.84	2,279.70	2,366.74	2,526.42	2,727.94	2,839.16	2,906.95	3,101.92	3,345.34	3,438.28
<b>財務指標</b>											
売上高営業利益率(%)	5.5	5.6	6.3	8.3	7.1	8.5	8.3	8.3	9.8	10.4	7.9
自己資本当期純利益率(ROE)(%)	6.4	7.4	9.6	9.3	8.3	10.0	10.3	9.1	8.8	9.4	4.4
総資産経常利益率(ROA)(%)	4.4	4.9	5.5	6.1	5.2	6.8	6.9	6.1	6.3	6.7	4.9
自己資本比率(%)	43.1	43.5	46.9	47.7	49.1	50.5	51.0	50.0	50.8	51.7	50.1
<b>その他</b>											
設備投資額(百万円)	26,964	25,735	21,300	21,196	25,731	22,710	32,745	34,205	42,323	35,644	39,369
減価償却費(百万円)	21,585	22,254	23,032	23,242	24,359	24,599	22,946	22,482	22,911	23,883	26,554
研究開発費(百万円)	10,605	10,828	11,127	11,787	13,026	13,868	14,562	15,031	14,736	14,231	14,926
期末連結従業員数(名)	5,206	5,249	5,309	5,788	5,816	5,944	6,133	6,316	6,351	6,358	6,406

経営計画 DENKA100 (2007-2012)

DENKA100 再スタート (2013-2017)

Denka Value-Up (2018-2022)

## ▶ デンカの動き

- デンカインベーションセンター本館竣工
- 100周年
- 社名変更
- デンカパフォーマンス エラストマーLLC設立

## ● デンカ生研合併

## ▶ 社会の動き

- 消費税増税(8%)

- パリ協定発効
- 米國トランプ政権誕生

- 消費税増税(10%)
- 米中貿易摩擦

- 新型コロナウイルス流行

- 米國バイデン政権誕生

- ロシアのウクライナ侵攻

「税効果会計に係る会計基準」の一部改正(企業会計基準第28号 2018年2月)に基づき、2017年度以降の財務情報について変更しています。

※一株当たり配当金について… 1. 当社は2017年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を実施したため、1株当たり配当は各期と比較しやすくなるために、株式併合後の数値に換算した金額を表示しています。  
2. 2014年度-普通配当 52.5円(換算前10.5円)、記念配当 10.0円(換算前2.0円)